Stadt Coswig (Anhalt)

Beschlussvorlage Vorlage-Nr: COS-BV-357/2011
Offentlich Aktenzeichen:
Datum: 28.04.2011
Einreicher: Biirgermeisterin
Verfasser: Fachbereich
Ordnung/Sicherheit und
Soziales
Betreff:

Satzung fur die Freiwilligen Feuerwehren der Stadt Coswig (Anhalt)

Beratungsfolge

Mitglieder Abstimmungsergebnis

Mitw.-
Soll | Anw. |verbot | Daf. | Dag. | Ent.

10.05.2011
10.05.2011
11.05.2011
11.05.2011
12.05.2011
16.05.2011
17.05.2011
18.05.2011
19.05.2011
19.05.2011
23.05.2011
23.05.2011
25.05.2011
26.05.2011
26.05.2011
30.05.2011
24.05.2011
08.06.2011
23.06.2011

Ortschaftsrat Zieko
Ortschaftsrat Worpen
Ortschaftsrat Thiel3en
Ortschaftsrat Klieken
Ortschaftsrat Jeber-Bergfrieden
Ortschaftsrat Ragdsen
Ortschaftsrat Senst
Ortschaftsrat Duben
Ortschaftsrat Hundeluft
Ortschaftsrat Mollensdorf
Ortschaftsrat Brasen
Ortschaftsrat Cobbelsdorf
Ortschaftsrat Buko
Ortschaftsrat Serno
Ortschaftsrat Stackelitz
Ortschaftsrat Koselitz
Ordnungsausschuss
Hauptausschuss

Stadtrat der Stadt Coswig (Anhalt)




COS-BV-357/2011

Beschlussvorschlag:

Der Stadtrat beschliel3t die Satzung fur die Freiwilligen Feuerwehren der Stadt Coswig
(Anhalt) (Feuerwehrsatzung).



COS-BV-357/2011

Beschlussbeqgrindung:

Die Beschlussfassung erfolgt auf Grund des § 44 Abs. 3 Nr. 1 GO LSA.

Nach Abschluss der Bildung der Einheitsgemeinde soll nunmehr die Struktur der Feuerwehr
in einer Satzung verankert werden. Die Satzung ist an eine vom Innenministerium auf Grund
der Gebietsreform herausgegebene Mustersatzung angelehnt. Die Satzung wurde an die im
Gebiet der Stadt Coswig (Anhalt) vorhandene Struktur der Freiwilligen Feuerwehr angepasst.

Finanzielle Auswirkungen:

JA: NEIN: X

Ausgaben:
Einnahmen:
Planmé&Rig bei Hst.:

UberplanmaRig bei Hst.:
AulerplanmaRig bei Hst.:

Bemerkungen:

Anlagen:

Satzung fur die Freiwilligen Feuerwehren der Stadt Coswig (Anhalt)



