

# Stadt Coswig (Anhalt)

Beschlussvorlage <sub>Vo</sub>

Vorlage-Nr: COS-BV-357/2011

öffentlich

Aktenzeichen:

Datum: 28.04.2011

Einreicher: Bürgermeisterin

Verfasser: Fachbereich

Ordnung/Sicherheit und

Soziales

Betreff:

### Satzung für die Freiwilligen Feuerwehren der Stadt Coswig (Anhalt)

Beratungsfolge		Mito	Mitglieder		Abstimmungsergebnis			
		Soll	Anw.	Mitw verbot	Daf.	Dag.	Ent.	
10.05.2011	Ortschaftsrat Zieko							
10.05.2011	Ortschaftsrat Wörpen							
11.05.2011	Ortschaftsrat Thießen							
11.05.2011	Ortschaftsrat Klieken							
12.05.2011	Ortschaftsrat Jeber-Bergfrieden							
16.05.2011	Ortschaftsrat Ragösen							
17.05.2011	Ortschaftsrat Senst							
18.05.2011	Ortschaftsrat Düben							
19.05.2011	Ortschaftsrat Hundeluft							
19.05.2011	Ortschaftsrat Möllensdorf							
23.05.2011	Ortschaftsrat Bräsen							
23.05.2011	Ortschaftsrat Cobbelsdorf							
25.05.2011	Ortschaftsrat Buko							
26.05.2011	Ortschaftsrat Serno							
26.05.2011	Ortschaftsrat Stackelitz							
30.05.2011	Ortschaftsrat Köselitz							
24.05.2011	Ordnungsausschuss							
08.06.2011	Hauptausschuss							
23.06.2011	Stadtrat der Stadt Coswig (Anhalt)							

## Beschlussvorschlag:

Der Stadtrat beschließt die Satzung für die Freiwilligen Feuerwehren der Stadt Coswig (Anhalt) (Feuerwehrsatzung).

### Beschlussbegründung:

Die Beschlussfassung erfolgt auf Grund des § 44 Abs. 3 Nr. 1 GO LSA.

Nach Abschluss der Bildung der Einheitsgemeinde soll nunmehr die Struktur der Feuerwehr in einer Satzung verankert werden. Die Satzung ist an eine vom Innenministerium auf Grund der Gebietsreform herausgegebene Mustersatzung angelehnt. Die Satzung wurde an die im Gebiet der Stadt Coswig (Anhalt) vorhandene Struktur der Freiwilligen Feuerwehr angepasst.

Finanzielle Auswirkungen:						
JA:	NEIN: X					
Ausgaben:						
Einnahmen:						
Planmäßig bei Hst.:						
Überplanmäßig bei Hst.: Außerplanmäßig bei Hst.:						
Bemerkungen:						

#### Anlagen:

Satzung für die Freiwilligen Feuerwehren der Stadt Coswig (Anhalt)